
REGISTRO GENERALE N. 2204 del 20/10/2020 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE SECONDA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2204 del 20/10/2020 

 DETERMINAZIONE N. 278 del 20/10/2020 
PROPOSTA N. 2700 del 20/10/2020 
 
OGGETTO: Mobilità presso Agenzia delle Dogane dell’istruttore amministrativo Chiefa Vincenza 

dipendente a tempo indeterminato di questo Ente. Cessione del contratto. 
 

RELAZIONE DEL RESPONSBAILE DEL PROCEDIMENTO 

 

 Con la Deliberazione n° 66 in data 22-3-2018 la Giunta Comunale ha deciso di accogliere le richieste di mobilità 

preventiva in uscita presso l’Agenzia delle dogane e dei monopoli presentata dalla Sig.ra Vincenza Chiefa, dipendente a 

tempo indeterminato di questo Ente, istruttore amministrativo di Cat. C, posizione economica C4, ai sensi  dell’art. 30 

del Decreto legislativo n° 165/2001 e successive modificazioni e/o integrazioni. 

 Con la medesima Deliberazione n° 66-2018 la Giunta Comunale ha demandato al Dirigente della Ripartizione 

Risorse Umane gli adempimenti conseguenti nel caso di richiesto perfezionamento del trasferimento nonché la facoltà 

di concordare la decorrenza e l’adozione dei provvedimenti per la cessione del contratto. 

 Esperiti tutti i procedimenti propedeutici, il Ministero della Difesa, con la nota prot. 34279 del 19-10-2020, 

acquisita al prot. 42381 del 20-10-2020, ha comunicato che con provvedimento n° 346225/RU/2020 ha stato disposto il 

trasferimento della sig.ra Vincenza Chiefa, dipendente del Comune di Massafra nei ruoli dell’Agenzia delle dogane e 

dei monopoli con decorrenza 02 novembre 2020. 

 Acquisito l’esito della procedura di mobilità presso l’Agenzia delle dogane e dei monopoli, si può ora 

perfezionare la cessione del contratto della sig.ra Vincenza Chiefa con decorrenza dal 02 novembre 2020, ultimo giorno 

lavorativo presso il Comune di Massafra l’01-11-2020. 

 Attestando la regolarità e correttezza del procedimento amministrativo svolto, per quanto di propria competenza, 

si propone l’adozione del dovuto provvedimento da parte del Dirigente. 

 

 IL RESPONSBAILE DEL PROCEDIMENTO 

                  Dott. Angelo Mendace 

 

IL DIRIGENTE 

Acquisita la relazione istruttoria e l’attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento svolto; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con il Decreto Legislativo n° 267/2000;  

Visto il Decreto Legislativo n° 165/2001;  

Vista la Legge di Bilancio 2020;  

Visto il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali;  

Visti i vigenti Regolamento comunali in materia;  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 6 del 19-2-2020 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2020/2022; Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 7 del 19-2-2020 ad oggetto 

“Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2020-2022; Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 71 

del 20-3-2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, contenente anche il Piano della Performance 

e Piano degli Obiettivi 2020/2022; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

1. di stabilire il perfezionamento della mobilità in uscita presso l’Agenzia delle dogane e dei monopoli della 

sig.ra Vincenza Chiefa – istruttore contabile Cat. C – C4, dipendente del Comune di Massafra, mediante 

cessione del contratto con decorrenza dal 02 novembre 2020, ultimo giorno lavorativo presso il Comune di 

Massafra l’01-11-2020; 

2. di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessata e all’Agenzia delle dogane e dei monopoli; 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147/bis, 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2204 del 20/10/2020 

comma 1, del Decreto Legislativo n° 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4. di pubblicare il presente provvedimento in Amministrazione trasparente del sito istituzionale dell’Ente;  

5. di dare atto che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on line. 

   IL DIRIGENTE  

 Dott. Pietro Lucca 

 

 

 
Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n° 104-2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla 

pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n° 104-2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di 

affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici 

lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla 

notificazione o dalla piena conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199-71.   

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 6 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 2700 del 20/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  LUCCA PIETRO in data 20/10/2020 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Dirigente /p.o. dell'area Economica Finanziaria, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni , comportando lo stesso riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente in merito alla  Proposta n.ro 2700 
del 20/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 

 
 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LUCCA PIETRO il 20/10/2020. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2925 
 

Il 20/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2204 del 20/10/2020 con 
oggetto 
Mobilità presso Agenzia delle Dogane dell’istruttore amministrativo Chiefa Vincenza dipendente a tempo 
indeterminato di questo Ente. Cessione del contratto. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 20/10/20201 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2204 del 20/10/2020 

                                                                                                                                                                                                          
collegate. 


